
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/489/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia warunków odpłatności i zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Opalenica na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 

2028 (M. P. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób i rodzin wymienionych w § 1 może być przyznana odpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wynosi 

powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego, obowiązek zwrotu wydatków poniesionych na pomoc 

w zakresie dożywiania w formach, o których mowa w § 1, dla osób i rodzin wymienionych w uchwale ustala 

się w wysokości 10% poniesionych wydatków. 

3. W przypadku, gdy dochód mieści się od 251% do 300% kryterium dochodowego, obowiązek zwrotu 

wydatków na udzieloną pomoc w zakresie dożywiania ustala się w wysokości 20%. 

4. W sytuacji, gdy dochód mieści się od 300% do 350% kryterium dochodowego, obowiązek zwrotu 

wydatków na udzieloną pomoc w zakresie dożywiania ustala się w wysokości 50%. 

5. Jeżeli dochód przekracza 351% ustawowego kryterium, wydatki na udzielone wsparcie w zakresie 

dożywiania podlegają zwrotowi w całości. 

§ 3. Wysokość zwrotu oraz terminy opłat za przyznane świadczenia określa się na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego w decyzji administracyjnej dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Opalenicy 

działającego z upoważnienia Burmistrza Opalenicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 10445



§ 5. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Eugeniusz Wojtkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10445


		2023-11-24T12:37:32+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




